
ZARZĄDZENIE NR 152/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 27 stycznia 2025

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej 
w Krakowie przy ul. Lubockiej, ustanowienia służebności przejazdu i przechodu oraz 
utraty mocy obowiązującej zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 37 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, poz. 1222, poz. 1717, poz. 1881), § 4 ust. 5 
uchwały nr XV/99/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop.  z 2017 r. poz.741, z 2022 r. poz. 7540)  – 
zarządza się, co następuje: 

  § 1.1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków, oznaczoną 
jako działka ewidencyjna nr 354/2, o powierzchni 0,1296 ha, położoną w obrębie NH-12, 
jednostka ewidencyjna Nowa Huta, przy ul. Lubockiej w Krakowie - zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

 2. Obszar, w skład którego wchodzi nieruchomość, podlega ustaleniom miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Grębałów - Lubocza”, zgodnie z którym 
położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonych na rysunku 
planu symbolem MN1. 

§ 2. 1. Wykaz, o którym mowa w § 1 ust.1, podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 
i przy ul. Kasprowicza 29 na okres 21 dni oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta Krakowa.

2. Informację o zamieszczeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w prasie lokalnej. 

3. Po upływie sześciu tygodni od dnia wywieszenia wykazu postanawia się ogłosić 
przetarg ustny nieograniczony. 

§ 3.1. Wyraża się zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności gruntowej 
przejazdu i przechodu po terenie całej nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr działki 354/1, 
o powierzchni 0,0010 ha,  położonej w obrębie NH-12, jednostka ewidencyjna Nowa Huta, 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, w sposób wskazany na mapie stanowiącej 
załącznik graficzny do zarządzenia. 

2. Służebność ustanawia się na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości 
gruntowej, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 354/2, położonej w obrębie NH-12, 
jednostka ewidencyjna Nowa Huta, stanowiącej obecnie własność Gminy Miejskiej Kraków. 

3. Zobowiązuje się nabywcę nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka 
ewidencyjna nr 354/2, obręb NH-12, jednostka ewidencyjna Nowa Huta, ustalonego w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, z tytułu 
ustanowienia służebności gruntowej, jednorazowej opłaty w wysokości 667,00 zł netto 



+  23 % podatku VAT w wysokości 153,41 zł, tj. łącznie kwoty 820,41 zł brutto (słownie: 
osiemset dwadzieścia złotych 41/100) płatnej najpóźniej przed podpisaniem umowy notarialnej 
sprzedaży nieruchomości i ustanowienia służebności. 

4. Obowiązek urządzenia i utrzymania drogi obciąża właściciela nieruchomości 
władnącej. 

5. Służebność przejazdu i przechodu uprawnia właściciela nieruchomości władnącej do 
wybudowania drogi służebnej opisanej w ust. 1.

6. Przedmiotowe zarządzenie stanowi podstawę do zawarcia aktu notarialnego, 
w którym Gmina Miejska Kraków wyraża zgodę na wpisanie prawa służebności przejazdu 
i przechodu w dziale III księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości oznaczonej 
jako działka ewidencyjna nr 354/1. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta.

§ 5. Tracą moc zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa:
1) nr 1645/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Lubockiej oraz ustanowienia służebności 
przejazdu i przechodu;

2) nr 677/2023 z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. 
Lubockiej;

3) nr 1453/2023 z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. 
Lubockiej.

  § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
Aleksander Miszalski


		2025-01-27T07:50:53+0000
	Aleksander Jan Miszalski




